（ 様式 X-2 ； バイオマスプラマーク ）                         ２０２４年   ５月  １３日

日本バイオプラスチック協会

識 別 表 示 委 員 長 殿

バイオマスプラマークの（新規・更新・修正）使用申請書

標題の件につき、資料を添付して下記の通り申請しますので、使用許可書の発行をお願い致します。

バイオマスプラ名称

(英文表記)

 ベッセル１９VL（太 F）グリ－ンバイオチューブ（VESSEL １９VL

（FAF） GREEN BIO-TUBE）

認証整理番号  ８１３

会社名    株式会社ベッセル・ジャパン

代表者名    内藤 明美

担当者 氏名  関   智行

  〒  108-0073

  住所  東京都港区三田 3-7-18 イトヤマタワー６F

  所属  営業部

  電話番号  03-5791-3366S

  FAX番号  03-5791-3368

  E-MAIL  seki@vessel-japan.co.jp

新規の場合、認証整理番号は事務局で記入します。

バイオマスマークの使用方法  製品に印刷

部分限定の有無    有   無

バイオマスプラスチック度表示 表示する（25%、50%、75%、90%）     表示しない

使用方法：ｼﾝﾎﾞﾙﾏｰｸを表示する媒体を表示する；製品、包材、カタログ、技術資料・・・

主な用途
文具  包装資材  土木建築資材、 農園芸・林業資材

容器  日用品  食器  繊維  情報・通信  その他

2

原料 ・ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度

原料名・商品名（メーカー名）

①

含有率

(wt%)

A,C:PL 番号

B,D:材料区分

②

A,C:ﾊﾞｲｵﾏｽ

ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度(wt%)

①×②/100

ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度

(wt%)

 Green Polyethylene properties

LDPE(BRASKEM)
41.0  A103421b  95.0  39.0

 Green Polyethylene properties

LLDPE(BRASKEM)
27.0  A103412b  84.0  22.7

  Green Polyethylene properties

HDPE(BRASKEM)
18.0  A103407b  94.0  16.9

 EVAL(EVOH) RESIN  (KURAY)  3.0 E-105B  0

 ADMER (Mitsui Chemical)  7.0  B42  0

 WHITE LLDPE (POLYONE

MANAGEMENT)

COLOR LLDPE (SCG CHEMICALS)

 BLACK LLDPE (Clariant Chemicals Ltd.)

 4.0

 6010-WT-50

 EL-WAX

REMAFIN-BLACK

PE-AEGZ

 0

 UV INK (MEGAMI INK)  0-0.1

 UV

MEGACURE

SERIES

 0

HOT STAMP UVT SILVER（OIKE

Imaging,Inc）
 0-0.1 UVT SILVER

ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度 合計        78.6

注意：分類Ａ及び分類Ｃの原料名はＰＬ記載のＰＬ名または製品名を記入し、ＰＬNo.を必ず記入のこと。

ＰＬ記載申請中の材料はその旨ＰＬNo.欄に記入のこと。

分類Ｂ、分類Ｄについては商品名及び材料メーカー名も記入のこと。

但し ｸﾞﾘｰﾝﾌﾟﾗ･ﾎﾟｼﾞﾃｨﾌﾞﾘｽﾄの分類Bに登録済のものはそのPLNo.を括弧付きで記入すること

ﾊﾞｲｵﾏｽﾌﾟﾗｽﾁｯｸ度は 小数点第二位を切り捨てること。

安全性情報

特定有害物質 含有量（ppm)

Cd  検出されず

Pb  検出されず

Hg  検出されず

Cr(Ⅵ）  検出されず

測定値または合理的な推定値を記入する。分析報告書または推定値根拠を示すこと。

3

安全性確認添付資料名 （登録番号 690 で提出済） 資料番号

 BRASKEM LDPE SAFETY DATA SHEET ①

 BRASKEM LLDPE SAFETY DATA SHEET ②

 BRASKEM HDPE SAFETY DATA SHEET ③

 ADMER SAFETY DATA SHEET ④

 EVAL SAFETY DATA SHEET ⑤

 WHITE LLDPE SAFETY DATA SHEET ⑥

 COLOR LLDPE SAFETY DATA SHEET  ⑥

 BLACK LLDPE SAFETY DATA SHEET  ⑥

 UV INK SAFETY DATA SHEET  ⑦

 UV INK TEST REPORT  ⑧

 UV INK NON USE SUBSTANCES  ⑨

 EVAL 化学物質調査報告書  ⑩

 WHITE LLDPE 化学物質調査報告書 英文  ⑪

 COLOR LLDPE 化学物質調査報告書 英文  ⑪

 BLACK LLDPE 化学物質調査報告書 英文  ⑪

 ADOMER 化学物質調査報告書 中国語  ⑫

 HOT STAMP UVT SILVER SAFETY DATE SHEET  ⑮

 HOT STAMP TEST REPORT  ⑯

成形（加工）条件等の特記事項

特記事項無し

4

(製品情報)

名称
 ベッセル１９VL（太 F）グリ－ンバイオチューブ（VESSEL １９VL（FAF） GREEN

BIO-TUBE）

特徴
 植物由来プラスチックのバイオ PE を原料としています。樹脂使用料と二酸化炭

素の排出量を削減する事が可能で、環境に配慮した製品となります。

URL  http://www.vessel-japan.co.jp

問合せ部署名  営業部

電話  03-5791-3366

FAX  03-5791-3368

E-MAIL  seki@vessel-japan.co.jp